ПРОТОКОЛ
Проведения общественных обсуждений проекта   «Благоустройство территории у памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское,
улица Октябрьская, 49»

«01» июля 2024 г.                                                                                        № 3

с. Николаевское
Место проведения: СДК села Николаевское
Время проведения: 12:00

Присутствовали:

Председатель публичных слушаний - Валентина Егоровна Подопригора -Глава сельского поселения «Николаевское»
Секретарь публичных слушаний – Екатерина Сергеевна Сущих – Главный специалист администрации сельского поселения « Николаевское»
Заведующая дома культуры с. Николаевское – Марина Геннадьевна Кочнева
Заведующая библиотека с. Николаевское – Инна Николаевна Лебедева
Жители села – 19 человек.

    Повестка дня:
1. По вопросу обсуждения проекта «Благоустройство территории у памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49» укладка тротуарной плитки по периметру прилегающей территории, установка скамеек и урн,  выступала глава сельского поселения «Николаевское» Подопригора В.Е., которая ознакомила присутствующих  граждан с целями и задачами данного проекта. Благоустройство территории у памятника преобразит улицу Октябрьская, даст возможность продолжить замечательные традиции проведения патриотических мероприятий у памятника                                                 погибшим воинам.
  Цель разработки дизайн – проекта:
Благоустройство территории, у памятника которую мы отремонтируем и благоустроим, останется и будет памятью для подрастающего поколения.
Задачи дизайн – проект:
В настоящее время прилегающая территория находиться в ненадлежащем состоянии, а именно требуется укладка тротуарной плитки. Благоустройство территории у памятника преобразит улицу Октябрьская, даст возможность продолжить замечательные традиции проведения патриотических мероприятий у памятника                     погибшим воинам.
Сущих Е.С.: Ставим вопрос на голосование об утверждении проекта «Благоустройство территории у памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49».
Результаты голосования:
[bookmark: _GoBack]«За» 23 голоса
«Против» - 0 голосов
«Воздержались» -0 голосов

   Проект «Благоустройство территории у памятника участникам ВОВ расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49» принят.
Всем большое спасибо!

Председатель публичных слушаний		              В.Е. Подопригора

Секретарь публичных слушаний                                    Е.С. Сущих

ПРОТОКОЛ

Проведения общественных обсуждений проекта

«Благоустройство

территории

у

памятника

участникам

ВОВ

расположенного по адресу:

Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское,

улица Октябрьская, 49»

«

01

»

июля

202

4

г.

№ 3

с. Николаевское

Место проведения: СДК села Николаевское

Время проведения:

12:

00

Присутствовали:

Председатель публичных слушаний

-

Валентина Е

горовна Подопригора

-

Глава сельского поселения «Николаевское»

Секретарь публичных слушаний

–

Екатерина Сергеевна Сущих

–

Главный

специалист администрации сельского поселения « Николаевское»

Заведующая дома культуры с. Николаевское

–

Марина Геннадьевна Ко

чнева

Заведующая библиотека с. Николаевское

–

Инна Николаевна Лебедева

Жители села

–

1

9

человек.

Повестка дня:

1. По вопросу обсуждения проекта

«Благоустройство

территории

у

памятника

участникам

ВОВ

расположенного по адресу: Забайкальский край, Улёто

вский

район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49»

укладка тротуарной плитки

по периметру прилегающей территории, установка скамеек и урн,  выступала

глава сельского поселения «Николаевское» Подопригора В.Е., которая

ознакомила присутствующих  граждан

с целями и задачами данного проекта.

Благоустройство

территории

у

памятника

преобразит

улицу

Октябрьская,

даст

возможность

продолжить

замечательные

традиции

проведения

патриотических

мероприятий

у

памятника

п

огибшим

воинам.

Цель разработки дизайн

–

проекта:

Благоустройство

территории,

у

памятника

которую

мы

отремонтируем

и

благоустроим,

останется

и

будет

памятью

для

подрастающего

поколения.

Задачи дизайн

–

проект:

В

настоящее

время

прилегающая

территория

находиться

в ненадлежащем

состоянии, а именно требуется укладка тротуарной плитки.

Благоустройство

территории

у

памятника

преобразит

улицу

Октябрьская,

даст

возможность

продолжить

замечательные

традиции

проведения

патриотических

мероприятий

у

памятника

погибшим

воинам.

Сущих Е.С.: Ставим вопрос на голосование об утверждении

проекта

«Благоустройство

территории

у

памятника

участникам

ВОВ

расположенного

по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица

Октябрьская, 4

9».

ПРОТОКОЛ   Проведения общественных обсуждений проекта    «Благоустройство   территории   у   памятника   участникам  ВОВ   расположенного по адресу:  Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское,    улица Октябрьская, 49»                                    « 01 »  июля   202 4   г.                                                                                         № 3     с. Николаевское   Место проведения: СДК села Николаевское   Время проведения:  12: 00         Присутствовали:     Председатель публичных слушаний  -   Валентина Е горовна Подопригора  - Глава сельского поселения «Николаевское»    Секретарь публичных слушаний  –   Екатерина Сергеевна Сущих  –   Главный  специалист администрации сельского поселения « Николаевское»    Заведующая дома культуры с. Николаевское  –   Марина Геннадьевна Ко чнева   Заведующая библиотека с. Николаевское  –   Инна Николаевна Лебедева   Жители села  –   1 9   человек.          Повестка дня:    1. По вопросу обсуждения проекта  «Благоустройство   территории   у   памятника   участникам  ВОВ   расположенного по адресу: Забайкальский край, Улёто вский  район, село Николаевское, улица Октябрьская, 49»  укладка тротуарной плитки  по периметру прилегающей территории, установка скамеек и урн,  выступала  глава сельского поселения «Николаевское» Подопригора В.Е., которая  ознакомила присутствующих  граждан  с целями и задачами данного проекта.  Благоустройство   территории   у   памятника   преобразит   улицу   Октябрьская,   даст   возможность   продолжить   замечательные   традиции   проведения   патриотических   мероприятий   у   памятника                                                   п огибшим   воинам.      Цель разработки дизайн  –   проекта:   Благоустройство   территории,   у   памятника   которую   мы   отремонтируем   и   благоустроим,   останется   и   будет   памятью   для   подрастающего   поколения.   Задачи дизайн  –   проект:   В   настоящее   время   прилегающая   территория   находиться   в ненадлежащем  состоянии, а именно требуется укладка тротуарной плитки.   Благоустройство   территории   у   памятника   преобразит   улицу   Октябрьская,   даст   возможность   продолжить   замечательные   традиции   проведения   патриотических   мероприятий   у   памятника                        погибшим   воинам.   Сущих Е.С.: Ставим вопрос на голосование об утверждении  проекта  «Благоустройство   территории   у   памятника   участникам  ВОВ   расположенного  по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Николаевское, улица  Октябрьская, 4 9».